Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Большекуликовская средняя общеобразовательная школа
Моршанского района Тамбовской области

П Р И К А З

	02.10.2023

	                            № 266

Об организации работы по  предоставлению дополнительных платных образовательных услуг в МБОУ Большекуликовской СОШ
            В связи с началом нового 2022-2023  учебным годом, ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Организовать с 02.10.2023 в МБОУ Большекуликовской СОШ предоставление дополнительных платных образовательных услуг за рамками федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.
2. Привлечь к работе по оказанию услуг, следующих работников:
	№
п\п
	Фамилия, имя, отчество работника
	Должность
	Кол-во часов в неделю

	1
	Шнайдер Елена Робертовна
	Старшая вожатая
	1  час

	2
	Прохорский Андрей Викторович
	Учитель
	2 часа

3.Утвердить:
3.1. Тарифы и перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (приложение 1);
3.2.Утвердить учебный план, расписание занятий (приложение 2,3);
3.3.Утвердить список детей, которым будут оказываться дополнительные платные образовательные услуги (приложение 4,5);
6.Ответственность за организацию занятий, контроль качества предоставляемых услуг, составление расписания занятий, учет посещаемости детей, ведение документации возложить на заместителя директора по воспитательной работе Шебалкину Елену Ивановну
7. Шебалкиной Е.И..:
7.1.подготовить к заключению договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг с родителями (законными представителями) обучающихся, дополнительные соглашения к договорам в соответствии с действующим законодательством;
7.2.взять под личный контроль оплату услуг родителями (законными представителями) за предоставление услуги;
7.3. провести инструктаж с педагогами по технике безопасности во время проведения занятий.
8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Директор школы:                                                                      И.Н.Ретюнская

	С приказом ознакомлены:
	Е.И.Шебалкина

Приложение 1
к приказу по школе
от 02.10.2023 №266

Тарифы и перечень
дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

	№
п\п

Наименование услуги
	Время проведения одного занятия
	Сумма за одно занятие
(руб)

	1
	Дополнительная образовательная программа «Хореография»
	1 академический час
	30

	2
	Дополнительная образовательная программа «Футбол»
	1 академический час
	30

Приложение 2
к приказу по школе
от 02.10.2023 №266

Учебный план
по оказанию дополнительных платных образовательных услуг
в МБОУ Большекуликовской СОШ
на 2023/2024 учебный год

Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в МБОУ Большекуликовской СОШ разработан с учетом требований следующих нормативных документов:
Закон Российской Федерации "Об образовании»;
Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях, санитарно-эпидемиологические правила – СанПиН 2.4.2. 2821-10;
Постановление Правительства РФ от 15 августа 2013 г № 706;
Постановление администрации Моршанского района  от 05.02.2014 № 1559;
Дополнительные платные образовательные услуги МБОУ Большекуликовской СОШ предоставляются обучающимся группы предшкольного образования, начальной школы с целью:
· наиболее полного удовлетворения образовательных и иных потребностей обучающихся;
· улучшения качества образовательного процесса;
· привлечения в бюджет организации дополнительных финансовых средств.
 Организация образовательного процесса регламентируется годовым календарным учебным графиком. Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг устанавливается в соответствии с СанПиН 2.4.2. 2821-10 и Уставом МБОУ Большекуликовской СОШ.
Занятия состоят из академических часов, продолжительность которых составляет:
для детей группы предшкольного образования – 25 – 30 минут;
для детей  1 – 6 классов – 35 – 45 минут.
Структура учебного плана включает образовательные услуги, перечень которых формируется на основе анализа запросов обучающихся и их родителей (законных представителей), и которые  способствуют достижению целей уставной деятельности образовательного учреждения.

	Наименование услуги
	Возрастная группа
	Количество
академических часов в неделю

	 «Хореография»
	7-10
	1

	 «Футбол»
	8-12
	2

Приложение3
к приказу по школе
от 02.10.2023 №266
Расписание занятий
Дополнительного образования
(платные услуги)
в МБОУ Большекуликовской СОШ
на 2023/2024 учебный год

	Название
	Класс
	Дни недели
	Время занятий
	Руководитель

	Футбол
	    2-5
	Четверг
	14.15-14.55
	Прохорский А.В.

	Пятница
	13.30-14.10

	Хореография
	1-4
	Понедельник
	13.30-14.10
	Шнайдер Е.Р.

Приложение 4
                                                        к приказу по школе
от 02.10.2023 №266

Список детей, получавших образовательную услугу в объединении  «Хореография»

1 группа (1-4кл)
1. Вишнякова Оксана Ивановна 08.03.2011 -4 кл.
2. Котельникова София Николаевна31.03.2014-2 кл
3.  Плетнева Мирослава Алексеевна 20.08.2013-3кл
4. Короченко Ульяна Александровна 24.06.2013 -4кл.

Приложение 5
                                                        к приказу по школе
от 02.10.2023№266
Список детей, получавших образовательную услугу в объединении  «Футбол»

1. Усков Семён
1. Мухамедов Матвей
1. Попов Михаил
1. Шитиков Артём
1. Козадаев Артём
1. Сафронов Виктор
1. Аббакумов Максим
8.Свинухов Кирилл
9.Тучин Кирилл
10.Есин Руслан